Муниципальное образование городской округ «Охинский»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка - детский сад № 8 «Буратино» г. Охи
(МБДОУ ЦРР - детский сад № 8 «Буратино» г. Охи)

Советская ул., д. 1, корпус А, г. Оха, Сахалинская область, 694494

Тел/факс 8(42437)3-55-37

ОКПО 57378304, ОГРН 1026500885938

e-mail: buratino.8@mail.ru

ИНН/КПП 6506007682/650601001

ПРИКАЗ

28.11.2019.                                                                                                                                  № 527 - ОД

Об итогах проведении смотра - конкурса

лэпбуков по игровой деятельности для

ФЭМП и ФЭГ дошкольников

В рамках реализации ГП «Концепция развития математического образования в Российской

Федерации», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.12.2013 № 2506-р,

и в соответствии с планом работы МБДОУ ЦРР - детский сад № 8«Буратино» г. Охи на 2019 – 2020

учебный год, на основании приказа от 06.11.2019 № 497/1 «О проведении смотра – конкурса лэпбуков по

игровой деятельности для ФЭГ дошкольников» № 497/2 «О проведении смотра – конкурса лэпбуков по

игровой деятельности для ФЭМП дошкольников» решения жюри смотра - конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить победителей конкурса по наибольшей сумме набранных баллов (Приложение 1).

Срок: 28.11.2019г.

2. Утвердить итоги конкурса «Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка в технологи

«Лэпбук» по формированию элементарных математических представлений для детей дошкольного

возраста через игры на основе современных игровых методик технологий» и «Лучшая разработка

дидактического средства развития ребенка в технологии «Лэпбук» по формированию предпосылок финансовой

грамотности у дошкольников» настоящим приказом.

3. Ознакомить педагогический коллектив с результатами смотра – конкурса Лучшая разработка

дидактического средства развития ребенка в технологи «Лэпбук» по формированию элементарных

математических представлений для детей дошкольного возраста через игры на основе современных

игровых методик технологий» и «Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка в технологии

«Лэпбук» по формированию предпосылок финансовой грамотности у дошкольников»
Срок: 04.12.2019г.

4. Организовать выставку «Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка в технологи

«Лэпбук» и «Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка в технологии «Лэпбук» по

формированию предпосылок финансовой грамотности у дошкольников» в рамках региональной

инновационной площадки на базе опорного образовательного учреждения - МБДОУ ЦРР – детский сад

№ 8 «Буратино» г. Охи для педагогических работников муниципального образования городской округ

«Охинский» в соответствии с Положением смотра - конкурса.

Срок: с 25.11.2019г. до 10.12.2019г.

5. Провести практические мероприятия по организации совместной игровой деятельности взрослых и

детей с применением лэпбука: НОД с детьми, игровая деятельность в режиме дня, практические занятия

с педагогами и родителями (законными представителями).

Срок: в течение учебного года

6. Результаты конкурса разместить на официальном сайте № 8 «Буратино» г. Охи.

Срок: до 25.11.2019г.

     Ответственный за ведение официального сайта ДОУ Гатаулина Н.С.

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР

Звягину Э.М., старшего воспитателя Сикорскую В.А.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР –

детский сад № 8 «Буратино» г. Охи                                                                                                Е.К. Сухинина
П

П

Приложение к приказу МБДОУ ЦРР –

детский сад № 8«Буратино» г. Охи  от

28.11.2019 № 527- ОД

Итоговый протокол по смотру - конкурсу

«Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка в технологи «Лэпбук»

по формированию элементарных математических представлений»

для детей дошкольного возраста через игры на основе современных игровых методик технологий»

В смотре - конкурсе лэпбуков «Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка в технологи

«Лэпбук» по формированию элементарных математических представлений» для детей дошкольного возраста

через игры на основе современных игровых методик технологий» приняли участие 2 группы (3 воспитателя) и 2

педагога – психолога - 5 педагогов. 4 группы (8 воспитателей) представили лэпбуки 2018 – 2019 учебного года –

результаты по данным лэпбукам не рассматриваются в 2019 – 2020 учебном году.

Оценивались дидактические средства – лэпбук по пятибалльной системе по показателям:

1) Соответствие дидактического пособия принципам информативности,

Вариативности, полифункциональности, трансформируемости.

2) Соответствие инновационному направлению.

3) Учёт принципа безопасности используемого материала при изготовлении лэпбука.

4) Доступность в использовании детьми в совместной с взрослым и самостоятельной деятельности.

5) Оригинальность, творчество, новизна в оформлении лэпбука.

6) Разнообразие представленного практического материала (схемы, алгоритмы, загадки, ребусы,

дидактические, авторские игры и игровые технологии и др.).

7) Описание правил игры или другой образовательной деятельности.

8) Воспроизводимость (технологичность).

9) Соответствие возрасту детей.

Места распределились следующим образом:

1 место – педагог психолог Рыбина Е.П.

2 место - педагог психолог Котельникова Т.А.

2 место – группа раннего возраста «Неваляшка» - воспитатели Гудкова Н.И., Давыдова Е.В.

3 место – вторая младшая группа «Василек» - воспитатель Самокиш Л.Ф.

Победителям конкурса будут вручены грамоты и памятные подарки.

№

п/п

Группа Воспитатель Члены жюри: Средняя

оценка

Место

1  2 3 4  5

1 Солнышко Ложенкова О.В.

Морозова Т.М.

Представлен Лэпбук 2018 – 2019 учебного

года – не оценивается

- -

2 Василек Самокиш Л.Ф. 4,6 3,7 3,3 4,2 5 4,2 3 место

3 Теремок Тыван Н.В.,

Бескорсая О.С.

- - - - - - -

4 Неваляшка Гудкова Н.И.

Давыдова Е.В.

4,8 4 4,8 4,6 4,4 4,5 2 место

5 Ромашка Корытнюк Т.Е.

Крутова Е.С.

- - - - - - -

6 Гномик  Попиченкова О.Н.

Дуняшина А.А.

- - - - - - -

7 Сказка Курмекбаева А.В.

Фирстова Н.Н.

Таракановская Н.П.

- - - - - - -

8 Рябинушка Кагадеева Л.Г.

Гнездилова Т.А.

Представлен Лэпбук 2018 – 2019 учебного

года – не оценивается

- -

9 Вишенка Антипина Я.Ю.

Гавкуска А.В.

Представлен Лэпбук 2018 – 2019 учебного

года – не оценивается

- -

10 Светлячок Стародубцева М.Е.

Смирнова Е.А.

Представлен Лэпбук 2018 – 2019 учебного

года – не оценивается

- -

11 Улыбка Митина Л.В.

Копытова Т.Н.

- - - - - - -

12 Колокольчик Кобозева Д.Н. - - - - - - -

 педагог -

психолог

Котельникова Т.А. 4,6 4,4 4,2 5 5 4,6 2 место

 педагог -

психолог

Рыбина Е.П. 5 5 5 5 5 5 1 место

 педагог -

психолог

Михайлова И.В. - - - - - - -

Rybina
Выделение

Итоговый протокол по смотру - конкурсу

«Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка в технологии «Лэпбук»

по формированию предпосылок финансовой грамотности у дошкольников»

В смотре - конкурсе лэпбуков «Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка в технологи

«Лэпбук» по формированию предпосылок финансовой грамотности у дошкольников» приняли участие 3

группы (5 воспитателей). 1 группа (2 воспитателя) представили лэпбук 2018 – 2019 учебного года –

результаты по данным лэпбукам не рассматриваются в 2019 – 2020 учебном году.

Оценивались дидактические средства – лэпбук по пятибалльной системе по показателям:

1. Соответствие дидактического пособия принципам информативности,

вариативности, полифункциональности, трансформируемости

2. Соответствие тематике

3. Учёт принципа безопасности используемого материала при изготовлении лэпбука

4. Доступность в использовании детьми в совместной и самостоятельной деятельности

5. Оригинальность, творчество, инновационность в оформлении лэпбука

6. Разнообразие представленного практического материала (схемы, алгоритмы, загадки, ребусы,

дидактические и авторские игры и игровые технологии и др.)

7. Описание правил игры или другой образовательной деятельности

8. Воспроизводимость (технологичность)

Места распределились следующим образом:

1 место – педагог психолог Рыбина Е.П.

2 место - педагог психолог Котельникова Т.А.

2 место – группа раннего возраста «Неваляшка» - воспитатели Гудкова Н.И., Давыдова Е.В.

3 место – вторая младшая группа «Василек» - воспитатель Самокиш Л.Ф.

Победителям конкурса будут вручены грамоты и памятные подарки.

Жюри конкурса:

№

п/п

Группа Воспитатель Члены жюри: Средняя

оценка

Место

1  2  3  4  5

1 Солнышко Ложенкова О.В.

Морозова Т.М.

- - - - - - -

2 Василек Ширшова Е.Ф. 4,1 3,4 3,5 4 3,8 3,8 3 место

3 Теремок Тыван Н.В.,

Бескорсая О.С.

- - - - - - -

4 Неваляшка Гудкова Н.И.

Давыдова Е.В.

- - - - - - -

5 Ромашка Корытнюк Т.Е.

Крутова Е.С.

- - - - - - -

6 Гномик  Попиченкова О.Н.

Дуняшина А.А.

- - - - - - -

7 Сказка Курмекбаева А.В.

Фирстова Н.Н.

Таракановская Н.П.

4,9 4,8 4,8 4,8 5 4,9 1 место

8 Рябинушка Кагадеева Л.Г.

Гнездилова Т.А.

- - - - - - -

9 Вишенка Антипина Я.Ю.

Гавкуска А.В.

Представлен Лэпбук 2018 – 2019 учебного

года – не оценивается

10 Светлячок Стародубцева М.Е.

Смирнова Е.А.

4,7 4,7 4,7 4,7 4,8 4,7 2 место

11 Улыбка Митина Л.В.

Копытова Т.Н.

- - - - - - -

12 Колокольчик Кобозева Д.Н. - - - - - - -

 педагог -

психолог

Котельникова Т.А. - - - - - - -

 педагог -

психолог

Рыбина Е.П. - - - - - - -

 педагог -

психолог

Михайлова И.В. - - - - - - -

__________________ Звягина Э.М. заместитель заведующего по ВМР

__________________ Сикорская В.А. старший воспитатель

__________________ Гатаулина Н.С. социальный педагог

__________________ Трямкина Е.Н. учитель – дефектолог

__________________ Поземская Т.А.    воспитатель логопедической группы